
Na temelju članka 29. Statuta Općine Tar - Vabriga – Torre - Abrega (“Službeni 
glasnik Općine Tar - Vabriga – Torre - Abrega, broj 3/21.), Općinski načelnik Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega, dana 17. siječnja 2023. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU  
o organizaciji i načinu financiranja Programa produženog boravka u 

Osnovnoj školi Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se organizacija i način financiranja Programa Produženog 
boravka (u daljnjem tekstu: Program) u Osnovnoj školi Tar-Vabriga, Istarska 21, 52465 Tar 
(u daljnjem tekstu: Osnovna škola), čiji je osnivač Istarska županija. 
 Osnovna škola donosi i provodi godišnji program rada produženog boravka. 
 

Članak 2. 
 Program se utvrđuje kao šira javna potreba u obrazovanju iznad standarda na 
području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega (u daljnjem tekstu: Općina) koja se jednim 
dijelom financira iz Proračuna Općine, a provodi se u Osnovnoj školi.  

 
Članak 3. 

 Produženi boravak u smislu ove Odluke je organizirani boravak djece u školi, nakon 
redovite, obvezne nastave i školskih aktivnosti, u trajanju od 4 sata. 
 
 

Članak 4. 
 Produženi boravak oblik je odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne 
nastave, a organizira se za najmanje 14, a najviše 30 učenika.  
 Jedan sat produženog boravka traje 60 minuta. 
 
 

Članak 5. 
 Program produženog boravka provode radnici pri Osnovnoj školi koji ispunjavaju 
uvjete za zasnivanje radnog odnosa u školskoj ustanovi za osobe koje sudjeluju u odgojno-
obrazovnom radu s učenicima. 
 U Osnovnoj školi osigurava se jedno radno mjesto za učitelja u Programu na 
neodređeno vrijeme, dok će se, ovisno o potrebi, još jedan učitelj primiti na određeno vrijeme 
do završetka nastavne godine. 
 Učitelji iz prethodnog stavka imaju ista prava i obveze kao i drugi zaposleni u 
Osnovnoj školi. 
 Općina će u svom Proračunu osigurati sredstva za plaće i ostala materijalna prava 
učitelja u produženom boravku za maksimalno 2 učitelja. 
 

Članak 6. 
 U provedbi Programa, Općina osigurava sredstva i za jednog djelatnika/icu na 
poslovima kuhar/ica-spremač/ica za rad na neodređeno puno radno vrijeme. 
 U provedbi Programa, Općina osigurava sredstva i za jednog djelatnika/icu na 
poslovima spremač/ice za rad na određeno nepuno radno vrijeme do 16 sati tjedno. 

 
Članak 7.  

 Polaznici Programa uključuju se u Program na osnovu zahtjeva roditelja. 
 Pravo upisa u program ostvaruju roditelji, odnosno njihova djeca, a koja koji imaju 
prebivalište na području Općine te koji su zaposleni, što dokazuju e radnom knjižicom ili 



potvrdom  Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, ne starije od 15 dana od početka 
školske godine.   
 

Članak 8. 
 Ukoliko se za Program prijavi veći broj učenika od broja učenika za koji su osigurana 
potrebna financijska sredstva, prednost pri upisu imaju učenici prvih i drugih razreda 
osnovne škole. 
 Ako nakon primjene kriterija iz prethodnog stavka ovoga članka ostane još slobodnih 
mjesta za prihvat učenika 3. i 4. razreda u produženom boravku primijenit će se dodatni 
kriteriji za ostvarivanje prednosti, i to kako slijedi: 
 - učenik za kojega stručne službe škole, u suradnji sa stručnim službama Centra za 
socijalnu skrb preporuče produženi boravak, a zbog socio-ekonomskih uvjeta u obitelji, 
 - učenik s teškoćama u razvoju, 
 - učenik uzet na uzdržavanje, 
 - učenik bez oba roditelja, 
 - učenik, dijete zaposlenog samohranog roditelja, 

- učenik čija su oba roditelja zaposlena. 
 

Članak 9. 
Ako i nakon primjene dodatnih kriterija iz članka 7. st.2. ove Odluke ostane još 

slobodnih mjesta za prihvat polaznika Programa, u Program se mogu upisati i polaznici čije 
je prebivalište kao i prebivalište njihovih roditelja, izvan područja Općine, a učenici su 
Osnovne škole. 

Cijena sufinanciranja Programa za polaznike iz prethodnog stavka definirana je 
člankom 13. ove Odluke. 

Stavci 1. i 2. ovog članka ne odnose se na polaznike Programa koji imaju prebivalište 
izvan područja Općine a kojima Osnovna škola, odnosno Općina, spada u upisno područje 
sukladno Odluci o donošenju Mreže osnovnih i srednjih škola, učeničkih domova i programa 
obrazovanja („Narodne novine“ broj 70/11., 62/17. i 86/18.) 

 
 

Članak 10. 
 Prijedlog za organiziranje produženog boravka Osnovna je škola dužna dostaviti 
Općini. 
 Prijedlog za organiziranje produženog boravka sadrži: 
 - broj  djece prijavljene za produženi boravak, 
 - broj skupina produženog boravka, 
 - broj učitelja razredne nastave potrebnih za provedbu programa produženog 
boravka. 
 Na temelju prijedloga iz stavka 1. ovoga članka Općinski načelnik, temeljem 
sredstava osiguranih u Proračunu Općine, dati će prethodno odobrenje na sljedeće: 

- broj učenika, odnosno broj skupina produženog boravka u Osnovnoj školi, 
- broj potrebnih učitelja razredne nastave. 

 
Prethodno odobrenje za organiziranje produženog boravka Općinski načelnik 

upućuje najkasnije do 15. listopada tekuće godine.  
 

 
Članak 11. 

 Produženi boravak u Osnovnoj školi financira se:  
- sredstvima Općine i 

 - roditeljskim uplatama. 
 

 
 



 
Članak 12. 

 Općina će osigurati sredstva za plaće te ostale materijalne troškove za djelatnike u 
Programu temeljem članka 5. ove Odluke, dok će roditelji polaznika Programa sufinancirati 
cijenu Programa u visini od 2,25 eura dnevno. 
 

Članak 13. 
 Za polaznike Programa iz članka 9. ove Odluke, roditelji će plaćati cijenu u iznosu od 
4,50 eura dnevno. 
 

Članak 14. 
 U slučaju odsutnosti djeteta zbog bolesti ili drugog opravdanog razloga, cijena 
sufinanciranja od strane roditelja umanjuje se na način i za iznos  kojeg određuje Osnovna 
škola Tar-Vabriga i koji se uglavljuje u ugovoru o korištenju produženog boravka. 
 
  

Članak 15. 
 O korištenju Programa, Osnovna škola sklapa ugovor s roditeljem – korisnikom 
usluga. 
 Presliku ugovora Osnovna škola dostavlja Općini do kraja mjeseca listopada tekuće 
godine.  
 
  Članak 16. 
 Škola ispostavlja račun svakom roditelju-korisniku usluge najkasnije do 10. u tekućem 
mjesecu za prethodni mjesec. 
 Roditelj-korisnik usluge dužan je platiti cijenu usluge na temelju računa iz stavka 1. 
ovoga članka najkasnije u roku od 15 dana od dana primitka računa. 
 Ukoliko roditelj-korisnik usluga ne plati dospjele troškove programa najkasnije u roku 
od 30 dana od dospijeća obveze dijete će biti ispisano iz Programa temeljem Odluke 
Ravnatelja Osnovne škole. 
 

Članak 17. 
 U slučaju nastupa izvanrednih okolnosti uslijed kojih Općina nije više u mogućnosti 
financirati dio Programa Produženog boravka koji se financira iz Proračuna Općine sukladno 
članku 2. ove Odluke, ista će naložiti Osnovnoj školi prekid radnog odnosa sa učiteljima u 
Produženom boravku do prestanka izvanrednih okolnosti. 
 

 
Članak 18. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o organizaciji i načinu 
financiranja Programa produženog boravka u Osnovnoj školi Tar-Vabriga-Torre-Abrega, 
KLASA: 601-01/22-01/2, URBROJ: 2163-36-01/01-22-1 od dana 29.07.2022. godine. 
 

Članak 19. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 
 
KLASA: 601-01/23-01/1 
URBROJ: 2163-36-01/01-23-1 
Tar-Torre, 17. siječnja 2023. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nivio Stojnić 



 


